УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

25.04.2022                                    пгт. Курагино                                            № 171

Об утверждении плана

по созданию школьных театров

На основании регионального плана мероприятий по созданию и развитию

школьных театров в общеобразовательных организациях Красноярского края

на 2022-2024 гг., утвержденного министром образования Красноярского края

28.02.2022 г., с целью развития творческого потенциала школьников и

педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный план по созданию и развитию школьных

театров в общеобразовательных организациях Курагинского района на 2022-

2024 годы (далее – план).

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий плана методиста

управления образования Березину К.Н.

3. Возложить  контроль над исполнением приказа на Гурьеву Н.Н.,

старшего методиста отдела общего, дошкольного и дополнительного

образования управления образования.

Руководитель управления

образования                                                                                Т.В. Ципушникова

Приложение к приказу

управления образования

Курагинского района

от 25.04.2022 № 171

Муниципальный план по созданию и развитию школьных театров в общеобразовательных организациях Курагинского

района на 2022-2024 годы

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

реализации

Ожидаемый результат Ответственный

исполнитель

1. Организационные условия создания и развития школьных театров

1.1 Создание рабочей группы по

созданию и развитию школьных

театров в общеобразовательных

организациях Курагинского района

Апрель 2022 г. Определены ответственные за

координацию развития

школьных театров в

общеобразовательных

организациях Курагинского

района

Березина К.Н.,

методист управления

образования

администрации

Курагинского района

1.2 Разработка плана мероприятий по

созданию и развитию школьных

театров в Курагинском районе

Апрель 2022 г. Разработан план мероприятий

по созданию и развитию

школьных театров в

Курагинском районе

Березина К.Н.,

методист управления

образования

администрации

Курагинского района

1.3 Совещание по согласованию плана

мероприятий по созданию и

развитию школьных театров

Май 2022 г. Согласован план мероприятий

по созданию и развитию

школьных театров в

Курагинском районе

Березина К.Н.,

методист управления

образования

администрации

Курагинского района

2. Организация и проведение мероприятий по созданию и развитию школьных театров

2.1 Внедрение в общеобразовательных

организациях Курагинского района

программ внеурочной деятельности

и программ дополнительного

образования по направлению

«Школьный театр»

Сентябрь 2022

г.,

Сентябрь 2023

г.,

Сентябрь 2024

г.

Не менее чем в 50 % школ

внедрены программы

внеурочной деятельности и

программы дополнительного

образования по направлению

«Школьный театр»

70 %

100 %

Березина К.Н.,

методист управления

образования

администрации

Курагинского района,

Назарова Т.В.,

руководитель МАОУ

ДО «Центр

дополнительного

образования»

2.2 Участие в конкурсе школьных

театров в рамках ежегодного

краевого творческого фестиваля

«Таланты без границ»

Ежегодно

март-май

Не менее чем 50% школьных

театров приняли участие в

конкурсе школьных театров в

рамках ежегодного краевого

творческого фестиваля

«Таланты без границ»

Руководители

общеобразовательных

организаций

2.3 Участие школьных театров во

Всероссийском мероприятии «Дни

Пушкинской поэзии»

Ежегодно

март-май

Не менее чем 50% школьных

театров приняли участие во

Всероссийском мероприятии

«Дни Пушкинской поэзии»

Руководители

общеобразовательных

организаций

2.4 Участие в мероприятиях

Всероссийского проекта

«Школьная классика»

Ежегодно Не менее чем 50% школьных

театров приняли участие в

мероприятиях Всероссийского

проекта «Школьная классика»

Руководители

общеобразовательных

организаций

2.5 Использование в образовательном

процессе контента с постановкой

спектаклей российских театров

Постоянно 100% общеобразовательных

учреждений используют в

образовательном процессе

контент с постановками

спектаклей российских театров

Руководители

общеобразовательных

организаций

3. Развитие кадрового потенциала

3.1 Участие педагогов в курсах

повышения квалификации

Ежегодно  Повысили квалификацию не

менее 5 руководителей

школьных театров ежегодно.

Руководители

общеобразовательных

организаций

3.2 Подготовка и размещение

методических материалов для

педагогов и руководителей

театральных коллективов на сайте

управления образования

Ежегодно  Размещены методические

материалы по созданию и

развитию школьных театров на

сайте управления образования

района

Березина К.Н.,

методист управления

образования

администрации

Курагинского района

3.3 Участие педагогов и учащихся

школьных театров в работе

театральных лабораторий

2022 – 2024 гг. Педагоги приняли участие не

менее чем в 4 лабораториях

Руководители

общеобразовательных

организаций

3.4 Участие педагогов во

всероссийских конкурсах

профессионального мастерства в

сфере дополнительного

образования детей

Ежегодно Обеспечена возможность

участия педагогов во

всероссийских конкурсах

профессионального мастерства

в сфере дополнительного

образования детей

Руководители

общеобразовательных

организаций